Cod

11
1105
118

1424

19
1805

1810

14
14731
1407
1424
1470
1450

Lisics]

15
10
3820
W25
1550
1855
1960
1570
1875

g%

g1
S1z0

3
8314
it
8355
2351
&390

89
2336
ag13

5 Equipe 48 Trangporna, Traectn y Ei

NOTAS

AGTVOS
CORRIENTE

Efactive {1)
Caja i
Depesito en Instiluciones financieras

Deudares (2
Depasitos enftegados en Administracion

Owos Activos (5}
Gastos Pagadss por Anticizado

Cargos diferidos

ATTIVO NO CORRIENTE

Deudores {2}
ngresos Mo Trbutaries

Pratacidn de Servicias

Deptstios entiegados en Administracidn

Otros Deudores

Pravision para Deudares por Pagar

Propiedades, Planta y Eguipa i4]

3 Temenat

Bienes Musbles =n God=aa
Edificaciones

Haguinaria y Equipo -
Equipo tédico v Cientifice
Muebiez, enseres y equipa de oic
Equipos de Comunicacidny Coinp

Equips d¢ Comeder, Codne, Da:
Degreciatién Acemulada
Prevision Proteccion PP y E.

Otros Actives (5}
Cargos Diteridos

Bienss Entregades Terceros

Amortizatign Acum, de Bisnes Entr 3 Tersaros
Roesponisshilidadaes

Provision para Responsabilidades (D8]

Bisnes de Ade y Cuitura
Inargibhes

Amcrlizacion Acimuizda ds intang
Valzrizacion

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDGRAS

Derachos Contingentes {2}
Litizios y Demancas

Deudorns do control

activos Fetirados

Biienws Entregadds o Tercesos
Ejesucidn de Prayectos da inversién
Responsabliidades en Proceso
Ctras cuentas dewudoras de conirs!

Deudoras por Contra {(CR)
Dereches Contingentes oo Contna

Dendones de controi por Gomida ; V,
A

ELIZABETH RODRIGUEZ TAYLOR
Directora
Adivrte Certilicacién

BALANCE GENERAL

& %V} Depantamento Adminisirativo

A Marzo 31 da 2008
{ Citras en miles de pesos j
PRESENTACION POR SUBCUENTAS

Aflo ANO
ACTUAL ANTERIOR
81,563 46,964
8,400
73163 46,334
2,187,512 2,671,675
2,167,512 2671675
126,676 £0,145
12,200 28,559
108,476 51,186
|
315,126 325,126
398,527 258 527
1,450,823 1,150,825
{1,233 324} 1,233,324
32,898,178 3,983,699
108,473 108,475
12,560 14,170
1,420,259 4 420,258
20,734 21,181
5,382 5,338
555,766 632,935
1,978,164 1,994,505
248,193 248,103
7,567 62,845
(2:414,714) (3,153,529)
437,427) (437,427
711,204 466,904
49,326
1,114,442
{B76,311}
423,747
7,204,289 T 574,514
0 2
1,248,209 1,248,209
1,245,208 1.248.209
5,924,301 5.394.455
32,432 -
72,327 76,500
5,724 £97 5,282 030
15,937 15,037
19,808 19,808
{7,172,510) 15,642,664)
{1,248,208) (1,248,206}
(5,924,301 {5,384, 455}

Z-STELLA MESA HERRAN
Coordinadora Grupe de Geslion Fmansiera

Céd  PASIWDG
CORRIENTE

24  Pazsive
24t Provesdotes Mecicnaies
2403 Transfarancias

i la Fuenie & Empuesto de Timbrs
anpio de indusira ¥ Comercio
Cradiins vudizigles

25  Obligacicnes laborates
2505  fzlaries v Prestaciones Sociales
2510 Fensiones vy presiaciones econdmicas por pagar

27 Pasivos Estimados
n para Conlinganciay
a para Preslaciones Saciales
o para Pensiones
2%  Otros Pasives
2825 Recaudds g favor de terceros

Cod  PASIVG RO CORRIENTE

27 Pasives estimados
e n para Liligiog y Damandas
2720

b}
2915

PATRINMONIO
3 Patrimonia
i3] Fiscai
Resuitado del Erroiic
Supeiavil por Valonzacion

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

81 Respeasabilidades Contingentes
20 Liigios ¢ demandas
9125 Reservas Fresupuesiales
9120 Otras Respansabidadas Coniingantes

93 Acreedores de cantral

idas en custodia
o5 Oz fercerns
Acrzedcras da Control

£305 Bienes reti
g348 Bienss red
S390 Ctras Cusn

95  Acraedares gov al Contrarig {DB}

iiaNes Contiggenles p—‘,\e‘!/:on!.'ario

{lentra

Resgons

dela Funcion Piblica 577
Republica de Colombiz

NOTAS

]

]

{6}

t4]

9)

ARO

ACTUAL

1.888,480
1,727,542

ot

ASD
ANTERIDR

4,422,261
1.358.208

§69,213 §53,747

§52,355 563,747
£,843

1,222,128 o
1,019,358

202,771 a

2 478

2 a7

- 1,064,133

105

4,423,042
24,525
(323, 192,680
423,748 423748
145,768 221
83,815
7,304,355 7 574,513
0 o
5,965,623




Cod

41
4110

5
5101
5102
5103
5104
5111
5120

52
5202
5211

53
5304
5314
5330
5344
5345

55
5550

48
4806
4808
4810
4815

58
5808

5810
5815

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVC DE LA FUNCION PUBLICA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, AMBIENTAL Y SOCIAL
Del 10, De Enero al 31 de Marzo de 2008
(CEfras en miles de pesos )
PRESENTACION POR SUBCUENTAS

NOMBRE

ACTIVIDADES DRDINARIAS
INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos fiscales
No tributarios

Operaciones interinstitucionales

5 Aportes y transpasos de fondos recibidos
Qperaciones de enlace sin situacion de fondos

Gastos

Operaciones de enlace con situacion de fondos

Operaciones de enlace

GASTOS OPERACIONALES

De administracion

Sueldos y Salarios
Contricuciones imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y tasas

De Operacion
Sueldos y Salarios
Generales

Prov. agota deprec. y amort,

Provision para Deudores

Provision para contingencias
Depreciaciones Acumuladas P:P:E: (CR}

Amgrtizacion de Bienes Entregados a Terceros

Amartizacion de intangibles

(Gasto social -
Subsidios asignados

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

Ajuste por diferencia en Cambio
Ctros ingresos Ordinarios
Extraordinarios

Ajuste a gjercicios amteriores

OTROS GASTOS
Otros Gastos QOrdinarios

Extrtacrdinarios
Ajuste de Ejercicios Anteriores
EXCEDENTE {DEFICIT) DEL EJERCICIO

ELIZABETH RODRIGUEZ TAYLOR
Directora
Adjunto Cedificacion

NOTAS ANO ACTUAL ANO ANTERIOR
(8}
1,658,928 10,647,401
1,658,928 5,099,945
- 2 547 455
8,216 155,895
8,218 155 855
(8)
1,867,429 8,350,977
1,282,708 5,868,472
36,860 109,968
236,986 441205
51,057 209611
150,585 1477404
7,203 44 317
419,938 1,911,553
419,928 1.911.553
38,934 427,878
38,934 427,878
4] -
352,538 338,832
16 42,926
91,110 286,353
261,412 5553
5,572 37,250
5572 1,361
- 11,968
- 23,921
{328,623) 19‘2‘,’68U

LUZ STELLA MESA HERRAN

srdinadora Grupo de Gestion Finang

DEANA
Prof
Taneta Pro fe ional 80468-T

\




> Departamento Administrativo

de la Funcién Publica
Republica de Colombia

Gbsrtod  Order

CERTIFICACION

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolucion 354 del & de septiembre de 2007 articulo 5 y
la Resolucion 222 del 5 de julio de 2006 articulo 362 emanadas por ja Contaduria General de la
Nacion, certificamos que los saldos reportados por el sistema CHIP el dia 14 de mayo de 2008,
correspondientes al cierre contable a 31 de marzo de 2009 y transmitidos en los Formatos F1-
DAFP-0308-Planc y F2-DAFP-0309-Plano, fueron tomados fielmente de los libros de
Contabilidad. La Contabilidad se elaboré conforme a leos principios, normas técnicas vy
procedimientos de contabilidad publica y, que la informacion revelada refleja de forma fidedigna
la situacion financiera, econdmica, social y ambiental del Departamento Administrativo de la
Funcién Pablica. '

Dada en Bogota, a los catorce (14) dias del mes de mayo de dos mil nueve {2009). .

ELIZABETH RODRIGUEZ TAYLOR
Directora del Depart\ajnento

—

S/

DIANA LUCY RO TIRADO
Profesional Espedjalizado
Contador Publico - 80469-T

AUREAU VERITAS
Enrtification

r

arrera § No, 1252, Bogota, D.C., Colombia e Telolono: 334 4080 o Fax: 341 6515 e Linea gratuits D1803C 217 770

Infemel Wy dafp cov.co o Email webmasterddaln agv og,



	00000001
	00000002
	00000003

